АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЩЕРБИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019 года                                       ж/д. ст. Чуприяновка                                                          № 61

	Об утверждении плана мероприятий в сфере предупреждения экстремистской деятельности и профилактики терроризма на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области

В  целях создания на территории Заволжского сельского поселения условий для более безопасного проживания граждан и в соответствии с п. 6.1 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий в сфере предупреждения экстремисткой деятельности и профилактики терроризма на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области (Приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования « Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 25.03.2010 № 10 «О первичных мерах по профилактике, борьбе с проявлениями актов вандализма и экстремисткой деятельности на территории муниципального образования «Щербининское сельское поселение».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щербининского сельского поселения                                                                 А.А. Семаков

Приложение к Постановлению Администрации  муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области
от 05.09.2019 № 61
[bookmark: _GoBack]

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ЭКСТРЕМИСТКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Мероприятие
	Заложенные бюджетные средства

	1.
	Мониторинг досуга населения в целях обеспечения создания клубных формирований, спортивных секций, спортзалов, кружков, учебных курсов, работающих на бесплатной основе для определенных групп граждан
	Без финансирования

	2.
	Размещение и на официальном сайте муниципального образования информационных материалов, пропагандирующих толерантное поведение к людям других национальностей и религиозных конфессий и формирующих межэтническую культуру
	Согласно муниципальным целевым программам

	3.
	Организация проведения комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропогандистских мероприятий
	Согласно муниципальным целевым программам

	4.
	Оказание содействия органам внутренних дел по привлечению населения к участию в деятельности правоохранительной направленности в форме добровольных народных дружин
	Без финансирования

	5.
	Организация привлечения управляющей организации к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений в жилом фонде
	Без финансирования

	6.
	Проведение разъяснительно-профилактической работы с общественными объединениями, политическими партиями, гражданами по вопросам соблюдения действующего законодательства, общественного порядка, недопущению проявлений экстремизма при подготовке ими публичных и массовых мероприятий
	Без финансирования

	7.
	Проведение разъяснительных тематических бесед с молодежью по проблемам подростковой преступности, создание секций и кружков по изучению уголовного, административного законодательства, правил дорожного движения
Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленной на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера
	Без финансирования

	8.
	Организация в школах, библиотеках и других  учреждениях уголка славы/ стендов погибших сотрудников УВД Тверской области;
Открытие памятных мемориальных досок;
Проведение уроков мужества
	Согласно муниципальным целевым программам

	9.
	Информирование граждан по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, в т.ч. о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового скопления
	Без финансирования

	10.
	Обеспечение своевременного информирования органов внутренних дел поступающей информации о лицах, освободившихся из мест лишения свободы
	Без финансирования

	11.
	Организация и проведение работы по повышению антитеррористической защищенности и безопасности функционирования муниципальных учреждений и потребительского рынка
	Согласно муниципальным целевым программам

	12.
	Участие должностных лиц Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области в работе административных комиссий
	Без финансирования